
 

 

COMUNE DI BULTEI 
PROVINCIA DI SASSARI 

Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 
Bultei,  29.01.2024 

 

AVVISO 

INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA AD UNA RDO DA ESPLETARSI SULLA CENTRALE 

REGIONALE DI COMMITTENZA, SARDEGNACAT, PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA VIABILITÀ URBANA”. 

CODICE CUP: J77H22001410002 

 
Importo lavori a base d’asta € 219.708,08 di cui 
€ 185.542,97 per lavori soggetti a ribasso, 
€   30.257,00 per costo relativo alla manodopera non soggetto a ribasso, 
€     3.908,11 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  

 

SCADENZA PRESENTAZIONE CANDIDATURE:  16.02.2024 ore 12:00 

 

Il responsabile unico di progetto 

RENDE NOTO 
 

che, al fine di conformarsi ai principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e 

trasparenza, intende svolgere un'indagine di mercato per individuare operatori economici da invitare a 

procedura negoziata per l’appalto di lavori di “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza viabilità 

urbana”. 

Si avverte sin da ora che il presente avviso, finalizzato ad un'indagine esplorativa, non costituisce proposta 
contrattuale né vincola in alcun modo l’amministrazione appaltante ad esperire la successiva procedura per 
l’affidamento del servizio in argomento; la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi 
momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa. 

 

I soggetti interessati, qualificati secondo quanto indicato dal presente avviso, sono invitati a candidarsi 
presentando apposita domanda in conformità alle prescrizioni di seguito indicate e secondo il modello 
allegato. 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I B

U
LT

E
I - C

_B
U

LT
E

I - 0000566 - U
scita - 29/01/2024 - 15:27



Le condizioni tecnico-economiche di esecuzione dei lavori nonché il complesso degli elementi descrittivi sono 
dettagliati nel progetto esecutivo approvato dalla Giunta Comunale con delibera n° 3 del 11.01.2024. 
 
Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, finalizzato alla raccolta di 
manifestazioni di interesse. Pertanto si avvierà successivamente una gara informale mediante RDO sul portale 
Sardegna CAT tra coloro i quali, in possesso dei requisiti richiesti, avranno manifestato interesse ai lavori in 
oggetto. 
 
Verranno invitati a formulare la propria offerta tutti i candidati che avranno presentato istanza e che 
verranno ritenuti idonei.  
Qualora il numero di essi sia inferiore a 5 si procederà ad integrare le stesse, mediante la ripubblicazione 
del presente Avviso o mediante la consultazione di elenchi ufficiali. 
 

In relazione ai lavori da affidare, si precisa quanto segue: 

 

1. AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE e STAZIONE APPALTANTE 
 

Comune di Bultei  
con sede a Bultei nella Via Risorgimento n° 1, Telefono: 079795708  
PEC : comunebultei@legpec.it     EMAIL :  protocollo@comune,bultei.ss.it 
C.F. 81000650903 - P.I. 01466940903 
Sito internet http://www.comune.bultei.ss.it  
Codice ISTAT: 090018- Codice NUTS: ITG25 - Codice catastale: B264;  
Responsabile Unico di progetto: Ing,. Maria Francesca Pala, mail: ufficiotecnico@comune.bultei.ss.it 
 

 

2. PROCEDURA PER LA FUTURA SCELTA DEL CONTRAENTE 

 
L'affidamento dei lavori avverrà mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 50 comma 1 

lettera c) del D.lgs 36/2023 attraverso Piattaforma SardegnaCAT, da esperirsi con il criterio del prezzo più 

basso, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi di legge. 

Verranno invitati minimo n°5 gli operatori economici scelti con le modalità riportate in premessa. 

 

3.  OGGETTO DEI LAVORI 

 
L'indagine di mercato di cui al presente avviso è finalizzata alla formazione di un elenco di operatori economici 
da invitare a successiva procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs 36/2023 per 
l’affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza viabilità urbana”. 
 
 

4. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO 

 
L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 219.708,08 di cui € 185.542,97 per lavori soggetti a 
ribasso, € 30.257,00 per costo relativo alla manodopera non soggetto a ribasso e € 3.908,11 quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso.  
Modalità di determinazione del corrispettivo: 

 a CORPO 
 a MISURA 
 parte a CORPO e parte a MISURA  

 
 

5. LUOGO E DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO 

 
Centro urbano del Bultei. 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I B

U
LT

E
I - C

_B
U

LT
E

I - 0000566 - U
scita - 29/01/2024 - 15:27

http://www.comune.bultei.ss.it/
mailto:ufficiotecnico@comune.bultei.ss.it


6. TERMINI DI ESECUZIONE DELLE OPERE 

 

Esecuzione lavori: termine massimo 59 (cinquantanove) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori. 

 

7. CATEGORIE RELATIVE ALLE LAVORAZIONI PREVISTE PER L’INTERVENTO 

 

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l’intervento, compresi gli oneri per la sicurezza, ed esclusi gli 

oneri fiscali sono i seguenti: 

 
 

8. SOGGETTI AMMESSI ALLA PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 

 
Possono manifestare interesse tutti i soggetti di cui all’ 65 del D.Lgs. n. 36/2023 in possesso dei seguenti 
requisiti: 

a) assenza di tutti i motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D.Lgs. 36/2023; 
b) qualificazione per la Categoria cat. OG 3 classe I e superiori; 
c) regolare iscrizione alla piattaforma telematica regionale della Regione Sardegna denominata 

SardegnaCAT. L'iscrizione deve essere antecedente alla data di scadenza della presente indagine di 
mercato a pena di esclusione, fanno fede le risultanze del sito SardegnaCAT alla sezione Elenco 
Fornitori. 

 
 

9. Avvalimento 

 
Ai sensi dell’art. 104 del D.Lgs. 36/2023, è ammesso l’avvalimento per la dimostrazione dei requisiti nella 
categoria richiesta. 

 

10. Condizioni particolari di realizzazione dell’affidamento 

 

È fatto obbligo al concessionario di osservare il Patto d’integrità approvato con delibera del G.R. n. 30/16 
del 16/06/2015, recante “Adozione misure di contrasto alla corruzione: applicazione dell’art. 4 del 
Regolamento ANAC 2014 in materia di attività di vigilanza e di accertamenti ispettivi e dell’art. 1, comma 17 
della Legge n. 190/2012 sui patti di integrità”. 

 
 

11. MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

 
Gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti minimi di cui sopra, dovranno far pervenire la 
richiesta di partecipazione alla procedura di affidamento dei lavori, redatta secondo il fac-simile allegato al 

presente avviso (Allegato A), entro il termine di scadenza del presente avviso fissato alle ore 12:00 (dodici) 

del giorno 16.02.2024 (sedici febbraio duemilaventiquattro), attraverso l’utilizzo della piattaforma. 

Lavorazione Categoria Class. 

Qualificazione 

obbligatoria 

(sì/no) 

Importo (euro) % 

Indicazioni speciali 

ai fini della gara 

Prevalente o 

scorporabile 

subap- 

paltabile 

Strade, autostrade, 

ponti, viadotti, 

ferrovie, 

metropolitane 

OG3 IA Si € 219.708,08  100% Prevalente Si  

C
O

M
U

N
E

 D
I B

U
LT

E
I - C

_B
U

LT
E

I - 0000566 - U
scita - 29/01/2024 - 15:27



L’operatore economico dovrà inoltre allegare copia di certificazione Soa per la categoria OG3, classifica I^ o 
superiore. 
 
Tutta la documentazione prodotta dovrà essere sottoscritta con firma digitale del legale rappresentante 
dell’operatore economico. 
 
 

12. PROCEDURA DI SELEZIONE E SUCCESSIVA NEGOZIAZIONE 

 
I plichi digitali pervenuti nei termini saranno ordinati rispettando il numero attribuito dal sistema SardegnaCAT. 

Successivamente i plichi saranno aperti al fine di verificare la regolarità formale della documentazione ivi 
contenuta, nonché constatare il possesso dei requisiti minimi di partecipazione dichiarati dai candidati: in caso 
di esito negativo della verifica, i relativi plichi saranno esclusi dalla selezione. 

Tale operazione sarà effettuata a cura del responsabile unico di progetto eventualmente supportato da altri 
funzionari dell’amministrazione in qualità di assistenti. 

Una volta formato l’elenco dei soggetti ammessi, tutti i candidati saranno invitati alla procedura successiva. 

Qualora il numero di essi sia inferiore a 5 si procederà ad integrare le stesse, mediante la ripubblicazione 
del presente Avviso o mediante la consultazione di elenchi ufficiali, quali SardegnaCat o casellario delle 
imprese. 
 
La sussistenza dei requisiti, già dichiarati in sede di pre qualificazione e confermati in sede di offerta, sarà 
verificata, in capo all’affidatario, mediante presentazione dei certificati di buona e regolare esecuzione dei 
servizi dichiarati o mediante altra documentazione idonea a dimostrare l’effettivo svolgimento della 
prestazione. 

 

13.  PUBBLICITÀ 

 
Il presente avviso verrà pubblicato per un periodo non inferiore ai quindici giorni, sufficiente a garantirne la 
conoscibilità, presso l’Albo Pretorio informatico e nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione 
“bandi e contratti” del Comune di Bultei, sul sito della Regione Sardegna 
www.bandientilocali.regione.sardegna.it e su SardegnaCat. 

 

14. INFORMATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 13 E 14 DEL REG. UE n° 679/2016 

 
Ai sensi degli artt.13 e 14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 si forniscono le seguenti informazioni relative 
al trattamento dei dati personali: 

Titolare del trattamento: Comune di Bultei con sede a Bultei nella Via Risorgimento n°1, Telefono: 
079/795708 Fax: 079795852, sito internet: www.comune.bultei.ss.it, PEC: comunebultei@legpec.it – Posta 
elettronica: protocollo@comune.bultei.ss.it. 
Responsabile della protezione dei dati personali: il Responsabile della protezione dei dati è la società 
SIPAL – servizi integrati alla Pubblica Amministrazione Locale, con sede in Cagliari Via San Benedetto n.60, 
P.IVA02848400921; 
Responsabile del trattamento dei dati: Ing. Maria Francesca Pala – Responsabile di Area tecnica del 
Comune di Bultei; 
Finalità e base giuridica del trattamento: il trattamento dei dati personali è diretto all’espletamento da 
parte del Comune di funzioni istituzionali inerenti la gestione della procedura selettiva in oggetto e saranno 
trattati per l’eventuale rilascio di provvedimenti annessi e/o conseguenti e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 
comma 1 lett. e) del Regolamento europeo, non necessita del suo consenso. Le operazioni eseguite sui dati 
sono controllo e registrazione. 
Destinatari dei dati personali: i dati personali potranno essere comunicati ad uffici interni e ad Enti Pubblici 
autorizzati al trattamento per le stesse finalità sopra dichiarate; 
Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE: i suoi dati personali non saranno trasferiti né in Stati 
membri dell’Unione Europea né in Paesi terzi non appartenenti all’U.E.;  

C
O

M
U

N
E

 D
I B

U
LT

E
I - C

_B
U

LT
E

I - 0000566 - U
scita - 29/01/2024 - 15:27

http://www.bandientilocali.regione.sardegna.it/
http://www.bandientilocali.regione.sardegna.it/
http://www.comune.bultei.ss.it/
mailto:comunebultei@legpec.it
mailto:protocollo@comune.bultei.ss.it


Periodo di conservazione: i dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il 
perseguimento delle finalità sopra menzionate;  
Diritti dell’interessato: l’interessato ha diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati 
personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di opporsi al loro 
trattamento, oltre al diritto alla portabilità dei dati; 
Reclamo: l’interessato ha diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, con 
sede in piazza di Montecitorio, 121 – 00186 Roma _ t. (+39)06 696771 _ fax (+39)06 69677 3785 _ 
PEC protocollo@pec.gpdp.it _ Ufficio Relazioni con il Pubblico urp@gpdp.it . 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico e RUP 

Dott. Ing. Maria Francesca Pala 

 

 

Allegati: 
All.A modello istanza 

C
O

M
U

N
E

 D
I B

U
LT

E
I - C

_B
U

LT
E

I - 0000566 - U
scita - 29/01/2024 - 15:27

mailto:protocollo@pecgpdp.it
mailto:urp@comune.riccione.rn.it

		2024-01-29T15:05:54+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




